
 

 

 

RESOLUÇÃO DF Nº 012/2018, DE 28 DE AGOSTO DE 2018. 

 

Criar a Comissão para Seleção de 

Professores Substitutos para o 

DF. 

  

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA DO CENTRO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais,  

 

RESOLVE:  

  

Art. 1º – Constituir a Comissão para a seleção de Professores Substitutos para o 
Departamento de Física. 
  

Art. 2º – A comissão será composta pelos seguintes membros: Professores 

Thiago Gomes de Mattos (Presidente), Luis Argel Poveda Calvino e 

Marcelo Valadares de Magalhães Pereira.  

 

Art. 3º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

Prof. Dr. Claudio Antunes de Siqueira 

 
Chefe do DF 

 

 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
 

Unidade Campus II – Belo Horizonte 
 

DEPARTAMENTO DE FÍSICA 

  


